87

novembri 1973

# Notitiae

Sacra Congregatio pro Cultu Divino

CITTÀ DEL VATICANO

# Notitiae

Commentarii ad nuntia  
et studia de re liturgica  
edenda cura  
Sacrae Congregationis  
pro Cultu Divino

« Notitiae » prodibunt semel in mense. Libenter, iudicio Directionis, nuntium dabitur Actorum, incepturn, editionum in re liturgica, praesertim e Conferentiis Episcopalis vel Commissionibus liturgicis nationalibus emanantium, si scriptorum vel periodicorum exemplar missum fuerit. *Directio:* Commentarii sedem habent apud S. Congregationem pro Cultu Divino, ad quam transmittenda sunt epistolae, chartulae, manuscripta his verbis inscripta NOTITIAE.

Città del Vaticano

*Administratio*  
autem residet apud  
Libreria Editrice Vaticana  
Città del Vaticano

Pro commentariis sunt in annum solvendae: in Italia lit. 3.000 - extra Italianam lit. 4.000 (\$ 8). Singuli fasciculi veneunt: lit. 300 (\$ 0,60) — Pro annis elapsis singula volumina: lit. 5.000 (\$ 10) singuli fasciculi: lit. 500 (\$ 1).

Libreria Vaticana  
fasciculos Commentarii mittere  
potest etiam via aerea

Libreria Editrice Vaticana  
C.c.p. N. 1-16722

Typis Polyglottis Vaticanis

## SUMMARIUM

*De celebratione Anni Sancti . . . . . 345*

*Ordo Anni Sancti celebrandi in Ecclesiis particularibus:*

Praeludium . . . . .	347
I. De celebratione Paschatis Anni Sancti . . . . .	350
II. Hebdomada Reconciliationis . . . . .	357
I gressus: Spes mundi et Regnum Dei . . . . .	360
II gressus: Verbum caro . . . . .	364
III gressus: Paenitemini et credite . . . . .	367
IV gressus: Per mortem ad vitam . . . . .	369
V gressus: Celebratio Reconciliationis . . . . .	374
VI gressus: Ecclesia in Spiritu adunata . . . . .	376
VII gressus: Mysterium unitatis . . . . .	384

## Appendix:

I. Missa pro Anno Sancto . . . . .	387
II. Oratio Anni Sancti . . . . .	390
III. Sacra Paenitentiaria Apostolica.	
Decretum. Statuitur opus requisitum ad lucrandum « donum Indulgientiae » in variis Ecclesiis localibus Anni Sacri occasione .	391

## DE CELEBRATIONE ANNI SANCTI

*Spiritus Domini super me;  
ad annuntiandum mansuetis misit me:  
ut mederer contritis corde  
et prædicarem captivis indulgentiam,  
clausis apertioñem,  
annum placabilem Domino.*

(cf. Is 61, 1-2 a)

*Celebratio Anni Sancti in Ecclesiis particularibus, a Summo Pontifice Paulo VI indicta, motum spirituale promovere intendit ut fideles, quasi per gressus sibi succedentes, uti fit in peregrinatione, mysterium Christi profundius intellegant atque incommensurabiles divitias Christi vividius attingant.*

*Itinere peregrinationis Anni Sancti populus Dei adducitur ad experientum mysterium voluntatis Dei, qui homines salvos facere volens, ipsis se revelat « multifariam multisque modis » (Heb 1, 1), plenitudine temporum « Filium suum misit, verbum carnem factum, Spiritu Sancto unctum, ad evangelizandum pauperibus, ad sanandum contritos corde »<sup>1</sup> et prædicandum « captivis indulgentiam, clausis apertioñem, annum placabilem Domino » (cf. Is 61, 1-2). Christus, non tantum ad conversionem vocavit, sed humanae redemptionis et perfectae Dei glorificationis opus adimplevit, praecipue per suum paschale mysterium, quo « mortem moriendo destruxit et vitam resurgendo reparavit ».<sup>2</sup> « Nam de latere Christi in cruce dormientis ortum est totius Ecclesiae mirabile sacramentum ».<sup>3</sup> Ideo, opus salutis ab Ecclesia continuo exercetur præsertim per sacramenta, quorum cardo sunt Baptismus, quo homines paschali Christi mysterio inseruntur, Eucharistia, mortis et resurrectioñis Christi memoriale perpetuum, sacramentum pietatis, signum unitatis, vinculum caritatis, convivium paschale,<sup>4</sup> Paenitentia, qua fideles « veniam offenditionis Deo illatae ab eius misericordia obtinent et simul reconciliantur cum Ecclesia, quam peccando vulneraverunt ».<sup>5</sup>*

*Hoc « iter salvationis » quod Ecclesia præsens efficit præsertim sacra liturgia et anno liturgico evolvit, proponitur Ecclesiis particula-*

<sup>1</sup> Cf. Conc. Vat. II, Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 5.

<sup>2</sup> Missale Romanum, Praefatio paschalialis I.

<sup>3</sup> Cf. Conc. Vat. II, Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 5.

<sup>4</sup> Cf. S. Congr. Rituum, Instr. *Eucharisticum mysterium*, 25 maii 1967, n. 3.

<sup>5</sup> Cf. Conc. Vat. II, Const. *Lumen gentium*, n. 11.

*ribus durante Anno Sancto septem gressibus seu temporibus, quae spatio unius hebdomadae celebrari possit, vel etiam longiore tempore aut quibusdam tantum diebus. Nam momenta maioris momenti habentur vocatio ad paenitentiam (III gressus), celebratio sacramenti reconciliationis (V gressus) et Eucharistiae (VII gressus). De cetero, omnia elementa aptanda sunt iuxta adiuncta localia et necessitates pastorales coetuum fidelium.*

*Schema huius Hebdomadae Reconciliationis, a Sacra Congregatione pro Cultu Divino apparatum, editum est a Consilio primario Anni Sancti, volumine Ordo Anni Sancti celebrandi in Ecclesiis particularibus, quod Conferentiis Episcopilibus missum est.*

*In volumine continentur etiam suasiones pastorales pro præparanda homilia dominicali, quae rationem habeat et de lectionibus dominicarum anni C et de thematibus Anni Sancti, præsertim vero de Reconciliatione, quod est præcipuum thema a Summo Pontifice propositum.*

*Insuper peculiaris attentio datur tempori maioris momenti in Anno liturgico, scilicet Quadragesimæ-Paschæ.*

*Utile nobis visum est lectoribus Notitiæ potiora elementa supradicti voluminis præbere, scilicet: Praenotanda; schema Hebdomadae reconciliationis; indicationes pro celebratione paschatis Anni Sancti. Refertur etiam peculiaris oratio pro Anno Sancto et Missa de Anno Sancto. Quidam tantum textus hebdomadae reconciliationis dantur. Saepe solummodo indicationes offeruntur.*

*Tandem, Ordo Paenitentiae, mox edendus, novum aptissimum instrumentum præbebbit ad iter reconciliationis occasione Anni Sancti peragendum.*

### *Meminisse iuvabit*

*Editionem latinam novi « Ordinis Unctionis infirmorum » necessario adhibendam fore in tota Ecclesia inde a die 1 mensis ianuarii anni 1974, ex præscripto Constitutionis Apostolicae « Sacram Unctionem Infirmorum », editae die 30 mensis novembris superioris anni.*

## ORDO ANNI SANCTI CELEBRANDI IN ECCLESIIS PARTICULARIBUS

### PROCÉMIUM

**1.** Annus Sanctus peculiaris est annus gratiæ. Tempus nempe est, quo Populus Dei nova ratione et altiore accedit ad fontes salutis, ut ad illam animorum renovationem perveniat, quæ magis magisque eum reddat populum sacerdotalem et propheticum, populum sanctum, ipsius Christi eius capitï sanctitatem exprimentem et testificantem.

Huiusmodi renovatio in Ecclesiis particularibus seu diœcesis primum fit, ubi, Episcopis præeunitibus, christifideles invitantur ut sacri Iubilæi tempore sic vivant, ut ad sinceram conversionem intendant. Se apertiores reddentes et dociliores Verbo, in Spiritu amoris promptiores quoque erunt ad se sive Deo reconciliandos sive fratribus in Christo, per quem « reconciliationem acceperimus » (cf. *Rom* 5, 11).

Qui Christus Iesus, pro nobis moriens et a mortuis resurgens, factus est minister reconciliationis hominum cum Patre, idem iugiter offertur per ministerium Ecclesiæ (cf. *2 Cor* 5, 18-19), quæ per Annum Sanctum Apostoli hortationem vehementius renovat: « Obsecramus, reconciliamini Deo » (*2 Cor* 5, 20).

Quo propius homo, se Deo reconcilians, Patri bonitatis et misericordiæ obviam it, eo magis incitamentum in illo invenit et ardorem, ut etiam terrestri hoc itinere fratribus se reconciliet, cum iisque ad domum Patris una simul tendat.

Huius autem reconciliationis apertissimum « signum » est Christi sacrificium. Etenim unum eundemque panem manducando et calicem bibendo, singuli fideles et communitates donum fratribus parant, quo ad veram erga Ecclesiam dilectionem invicem moveantur.

**2.** Conversionis iter Ecclesiarum particularium itinere ad urbem Romam significanter perficitur, ad eam videlicet Ecclesiam quam Petrus et Paulus Evangelium docuerunt suoque effuso sanguine sanctificaverunt. « Ad hanc enim Ecclesiam propter potiorem principalitatem necesse est omnem convenire Ecclesiam, hoc est eos qui sunt undique fideles, in qua semper ab his, qui sunt undique, conservata est ea quæ est ab Apostolis traditio ».<sup>1</sup>

Summo cum Pontifice, unaque cum fratribus cuiuscumque generis, linguae et nationis, ardentius votum fiet unitatis mystici Corporis efficiendæ;

<sup>1</sup> S. IRENÆUS, *Adversus hæreses*, 3, 3, 2.

fames præterea renovabitur et sitis iustitiae, itemque sincera exardescet «operatorum pacis» voluntas, alacer denique eorum erit opera ad mundi necessitatibus subveniendum.

3. Maximopere oportet ut spiritale Anni Sancti iter sacrae Liturgiae menti congruat, ita ut mysterium liturgicum atque Pænitentiae et Eucharistiae sacramenta tamquam præcipua habeantur subsidia sive ad reconciliationem cum Deo et hominibus obtainendam, sive ad renovationem, quam singuli fideles atque ecclesiales communitates sibi comparare debent.

4. Ut hæc vero impetrantur, quædam proponuntur Conferentiis Episcopilibus animadversiones, ad spiritalia per Anni Sancti spatium ordinanda incepta utiles.

Quæ tamen rerum agendarum lineamenta uniuscuiusque nationis conditionibus aptari possunt singulisque fidelium cœtibus, qui sacri Iubilæi ritibus intererunt, iis videlicet consideratis et servatis quæ ad suam cuiusque pertinent humanam ac religiosam educationem, psychologiam, optata, postulationes.

5. Præcipuum sit sacrorum Pastorum studium fidelibus opportunitatem præbere, ut spiritalem renovationem per salutis historiam sibi procurent, ab Ecclesia in sacra Liturgia refectam.

[...].

6. Prospectus generalis, *iter reconciliationis* per Annum Sanctum spectans (*Hebdomada reconciliationis*), proponitur ut agendi ratio per septem tempora ordinata, atque duobus præcipue christianæ renovationis sacramentis ininititur: *Pænitentia* et *Eucharistia*.

Quæ tamen agendi ratio amplius evolvi potest, ut Iubilæi ritus eo anni liturgici tempore celebrentur, quod magis est ad incitandam voluntatem idoneum, id est quadragesimale et paschale. Item potest breviore tempore contrahi.

7. Celebrations per diversa Anni Sancti tempora distribui possunt, cum nec communates nec singuli fideles cunctis interesse ritibus valeant, totum annum ordinatis.

Sacrorum Pastorum maximum studium sit, ut, pro variis rerum atque locorum adiunctis, ad Anni Sancti optatum finem quam efficientissimo poterit modo perveniat, ita ut in christifidelium atque civilis societatis vitam et opera certe influat.

8. Strictim hic proposita rerum agendarum ratio, quæ ad spiritale iter impensis peragendum intendit, variis personarum cœtibus aptari potest perque diversa anni tempora ad effectum adduci.

9. Perdurante Anno Sancto, alia in peculiaribus Ecclesiis iniri possunt incepta, hic haud indicata. Summopere enim præstat, ut singularum diœcœsi communates ad eam conversionem et renovationem perveniant, quarum adipiscendarum Annus Sanctus simul fons est atque opportunum tempus.

**10.** Populus autem Dei, dum ad vitæ renovationem per Annum Sanctum tendit, haud eorum obliscatur qui, vitæ curriculo confecto, terrestri hac vita functi sunt.

Etenim fructus illius caritatis, quam, se Deo reconciliantes, fideles adipisciuntur, quamque iugi renovationis studio augent, in defunctos quoque fratres redundabunt, propterea quod, Dei visionem exspectantes, piacularibus vivorum precibus eorumque bonis operibus adiuvantur, ut ad Beatorum sedes citius perveniant.

In cunctis ideo sacris ædibus et templis, Anni Sancti favente tam especiata animarum alacritate, ii religionis actus suadeantur, qui ea ratione ab Ecclesia præcipiuntur, ut mortuis fidelibus subsidium a Deo impetretur; in quibus præcipue sacrificium eucharisticum atque preces pro defunctis numerantur.

**11.** In liturgicis celebrationibus, quibus totus populus intersit, vel in ceteris populi christiani exercitiis numquam desint preces pro Summo Pontifice, qui est vinculum unitatis omnium Ecclesiarum.

*« Col Giubileo Noi ci proponiamo il rinnovamento dell'uomo e la sua riconciliazione con Dio, che avvengono anzitutto a livello di profondità, nel sacramento interiore, dove la coscienza è chiamata a operare la sua conversione, o "metanoia", mediante la fede e la penitenza (cf. Mc 1, 15), e a tendere alla pienezza della carità.*

*Dio stesso, infinitamente misericordioso, dopo aver redento il mondo mediante Gesù Cristo suo Figlio, chiama tutti gli uomini, nessuno escluso, a partecipare ai frutti della redenzione (cf. 1 Tm 2, 4) e interviene col suo Santo Spirito per operare in essi la salvezza (cf. Rm 8, 10 ss.).*

*La Chiesa è convinta che solo da questa operazione interiore può derivare anche la riconciliazione tra gli uomini, come dimensione sociale del nuovo patto di alleanza, che deve abbracciare tutti i settori e i livelli della vita, nei rapporti tra gli individui, le famiglie, i gruppi, le categorie, le nazioni; per divenire, in quanto è possibile alla fragilità dell'uomo e alla imperfezione delle istituzioni terrene, fermento di pace e di unità universale.*

*Essa, perciò, s'impegna a far sì che la forza della redenzione operata da Cristo rinsaldi nei fedeli, nelle diocesi, nelle parrocchie, nelle comunità religiose e negli altri centri di vita cristiana e di apostolato, come anche nelle Chiese finora da noi separate, i vincoli della fede e della carità nel Sangue di Cristo (cf. Col 1, 20). La Pentecoste della grazia potrà così diventare anche la Pentecoste della nuova fraternità.*

*Questo è lo spirito che Noi speriamo di veder fiorire in tutta la celebrazione dell'Anno Santo ».*

(Ex Epistola Summi Pontificis Pauli VI ad Card. M. de Furstenberg, Præsidem Consilii primarii Anno Sancto celebrando, de 31 maii 1973).

## I

DE CELEBRATIONE PASCHATIS  
ANNI SANCTI

Annualis celebratio mysterii paschalis Christi mortui et resurrecti est anni liturgici culmen.

Etsi triduum paschale sit eius centrum, tamen ipsa enodatur per quinquaginta temporis paschalis dies et aperitur tempore quadragesimali, quod est peculiare momentum *reconciliationis* cum Deo et fratribus.

Quare tredecim hebdomadæ, quæ a die Cinerum usque ad Pentecosten enodantur singularem præbent occasionem ad Annī Sancti celebrationem instituendam.

Quæ celebratio convenienti actione liturgica constabit tum in unaquaque die dominica cum in diebus determinatis pro unaquaque hebdomada ac dispositis perdurante toto quadragesimali ac paschali tempore, exceptis diebus dominicis.

I. DE CELEBRATIONE DIERUM DOMINICARUM  
TEMPORE QUADRAGESIMÆ ET PASCHÆ

## A. VIGILIA DIEI DOMINICÆ

Perplures monasticæ ac religiosæ communites antiquam Ecclesiæ consuetudinem adhuc tenent celebrandi videlicet sollemniter vigiliam diei dominici, tum præstantiorem amplitudinem præbendo primis vesperris dierum dominicarum, cum protrahendo officium nocturnum.

Ut facilior reddatur huiusmodi celebratio Liturgia Horarum proponit « vigiliam dominicalem protractam » quæ terminari potest lectione e narrationibus evangelicis resurrectionis Domini.

Inter vero dominicales vigilias duæ præminentem momentum habent: « vigilia paschalis », quæ est « mater omnium sanctarum vigiliarum » iuxta sancti Augustini dictum, atque « vigilia Pentecostes », pro qua Missale Romanum missam propriam habet atque lectionum diutinem delectum.

Auspicandum est christianas communites, id est religiosæ communites et omnes cœtus orantes, quatenus possint, niti ut quadragesimali et paschali tempore huius anni crebriores fundant orationes vigilis dominicalibus, ita ut perspiciant peculiare momentum orationis nocturnæ, cuius exemplum præclarorum nobis reliquit Christus Dominus, quæque singularis pœnitentialis oratio habetur, cum impensior fiat silentio quo circumfertur et quodammodo plena secundi adventus Christi spe: « Ecce sponsus venit, exite obviam ei » (*Mt* 25, 6).

## B. CATECHESIS MISSÆ DOMINICALIS

Missæ dominicalis catechesis aucta universalis oratione populum christianum apte introducere potest ad interiorem renovationem quæ Anni Sancti fructus esse debet.

### 1. *Tempus quadragesimale*

Lectiones dierum dominicalium temporis quadragesimalis anni 1974 (annus C) optime aptantur catechesi, de qua supra:

*Dux priores dominicæ* nobis ostendunt, sicuti in unoquoque anno, Christum Dominum pugnantem adversus Satanam (*Lc* 4, 1-13) et postea splendentem in transfigurationis gloria (*Lc* 9, 28 b-36).

Sive pugna, sive gloria figura sunt vite christianæ.

Institui quodammodo potest secunda dominica in quadragesima festum Transfigurationis, vitæ christianæ caracterem eschatologicum illustrando, uti facit S. Paulus in secunda lectione.

Christi enim transfiguratio nobis revelat metam ad quam nos omnes tendere debemus.

*In tertia dominica* seligere possumus inter duo proposita themata: vel vocatio ad conversionem, de qua loquitur Iesus in Evangelio (*Lc* 13, 1-9), vel Dei viventis revelatio, de quo in prima lectione, ubi Deus Moysi suum nomen manifestat (*Ex* 3, 1-8 a; 10; 13-15).

Cum vero vocatio ad paenitentiam iam in feria IV Cinerum illustrata sit, cumque aliis temporibus consideranda veniet, utilius erit prioritatem Exodi textui tribuere, qui vere præcipuus est in tota revelationis historia.

*Quarta dominica* illustratur lectione parabolæ filii perditæ (*Lc* 15, 1-3. 11-32). Edoceantur fideles circa Dei infinitam misericordiam, sincerum redditum filii prodigi (« surgam et ibo ad patrem meum »: ecce conversio), necnon mediocrem aptitudinem senioris filii.

*Quintæ dominicæ* epistola et evangelium nobis pandunt Iesum salvatorem. Evangelium præbet Christum adulteram dimittentem (*Io* 8, 1-11); S. Paulus in epistola (*Pb* 3, 8-14) monet nos omnes salvari per fidem in Christo Iesu et quod oportet nos ab ipso comprehendendi.

*Sexta dominica* christianorum oculis Christum crucifixum ostendit, qui hominibus paradisi originalis ianuam aperit (*Lc* 22, 14-23. 56).

### 2. *Tempus paschale*

Paschale tempus incipit a « vigilia sancta », cuius celebratio hoc anno sollemnizari potest vigilia baptismali, celebrando nimirum sive adulorum sive infantium baptismata.

Quam potius hac sancta nocte Ecclesia novis ditabitur fœtibus, scilicet filiis et Dei filiabus, tam clarissimum signum salutis fidelibus præbebitur.

Revera, post ritus baptismalis celebrationem professio fidei a christifidelium communitate prolata singularem acquirit significationem.

Temporis paschalis catechesis fieri potest sumpto themate tum ex evan-geliis tum ex ceteris lectionibus dierum dominicalium.

Evangelia enim Christum nobis ostendunt resuscitatum, ceteræ lectiones præsertim mysterium Ecclesiae.

a) Catechesis ab evangeliis: Christus Salvator.

*Secunda dominica:* S. Ioannes refert duas apparitiones Christi Apostolis suis, sero eiusdem diei paschatis et die octavo (*Io 20, 19-31*). Catechesis urgere poterit vel in mandato Apostolis traditum: « *Sicut Pater misit me, ego mitto vos* », vel in dono Spiritus Sancti remittendi scilicet peccata, quod uti ministerium Apostolis confertur.

*Tertia dominica:* S. Ioannes narrat Iesu apparitionem discipulis penes lacum Genezareth (*Io 21, 1-19*).

Illustrari poterit cura quam præbent evangelia in describendis prandiis a discipulis sumptis una cum Resuscitato. Horum conviviorum lætitia gau-dium suum transmisit « *Cenæ Domini* », cum ista facta sit « *Eucharistia* ».

*Quarta dominica* est dies boni Pastoris (*Io 10, 27-30*). Parabola, quæ concludit caput decimum evangeli s. Ioannis, vere profundissimam habet significationem: Iesus resuscitatus ac Deus, Pastor Israelis, Unus et idem sunt.

Iesus resuscitatus factus est fons vitæ æternæ ipsius morte ac resurrec-tione.

*Quinta dominica:* Iesus nobis tradit mandatum novum: *Diligite alterum, sicut ego dilexi vos* (*Io 15, 1-8*). Amor, quo diligere debemus fra-tres nostros, non est sola philanthropia: est e contra communicatio cum amore quo Christus illos diligit, vel revelatio huiusmodi dilectionis.

*Sexta dominica:* Iesus promittit discipulis quod iterum veniet cum Patre et mansionem faciet apud illum qui eum diligit, et simul Spiritus Sancti adventum promittit (*Io 14, 23-29*).

Hic revera illustratur mensura vitæ spiritualis christianæ, quæ tam fre-quenter obliviscitur, habitatio nimirum Trium Divinarum Personarum in eo qui Spiritu Sancto vivit.

Vita etenim christiana minime est habenda tantum humanitus etsi im-pense; ipsa pertinet ad alium ordinem: est vita in Spiritu Sancto.

*Ascensio:* tradita a s. Luca (24, 46-53) præbetur uti gaudii fons et operum gratiæ pro Christi discipulis: tempus enim novum aperit, missio-nem nimirum et nuntium conversionis pro omnibus hominibus.

*Septima dominica* participes nos facit orationis Christi pro unitate omnium qui credunt in eum (*Io 17, 20-26*). Quæ unitas signum credibili-tatis esse debet, ut homines recipere possint salutis nuntium.

*Dominica Pentecostes:* S. Ioannes memorat promissum Spiritus Sancti redditum, uti « *fons aquæ vivæ salientis e corde Christi* » (Missa vespertina, *Io 7, 37-39*): atque donum Spiritus ad remittenda peccata vespere diei Paschatis concessum (*Io 20, 19-23*).

*b) Catechesis ex Actibus Apostolorum et Apocalypsi: Ecclesia, salutis nuntius.*

*Secunda dominica:* Ecclesia, post Pentecosten, apparet plena Spiritu Sancto; proclamat Christum Dominum omnibus hominibus; fides diffunditur, cum discipulorum communitas maximum ostendat signum, quod eam conformem reddit Domini mandato: omnes enim credentes unanimes sunt et uno corde vivunt (*Act 5, 12-16*); recoli possunt etiam textus comparati annorum A et B.

*Tertia dominica:* Apostoli « testes sunt cum Spiritu Sancto » quod Iesus factus est a Deo « Primatum tenens, Salvator ». Ipsa vero parati sunt contumeliam pati, dummodo evangelium proclament, cum « Deo oportet obediere priusquam hominibus » (*Act 5, 27 b-32. 40 b-41*).

*Quarta dominica:* S. Petrus iterum proclamat quod « Deus Christum crucifixum Dominum fecit » et vocat homines ad sese convertendos, ut Deum petant in fide, ita ut habeant remissionem peccatorum et donum Spiritus Sancti (*Act 2, 14 a. 36-41*): fides in Christum resuscitatum, profunda conversio, intima mutatio doni Spiritus Sancti gratia, hoc est iter conversionis ad Christum.

*Quinta dominica:* uti antea, s. Ioannes in Apocalypsi dirigit oculos nostros versus Ierusalem novam, « habitationem Dei inter homines, cælestem Ecclesiam » ubi amplius non erit mors (*Ap 21, 1-5 a*).

Hæc visio minime intendit nos avertere a difficultatibus huius mundi sed nobis ostendit metam itineris terreni et simul nobis recolit quod invisibilia constituant veram vitam.

*Sexta dominica:* Concilium Ierusalem, cui se referunt Actus Apostolorum (15, 1-2. 22-29), aperte decernit quod Christi Ecclesia minime tantum Iudæis, sed omnibus hominibus patet: nemo excluditur a novo Dei Populo, sive ob genus sive ob pellis colorem.

Quicunque credit in Iesum Christum partem habet in Ecclesia.

*Ascensio Domini:* in narratione novissimæ Iesus apparitionis suis Apostolis (*Act 1, 1-11*) conicitur vinculum quod exstat inter fidem in Christo Iesu, donum Spiritus Sancti atque testimonium quod christiani reddere debent propriæ fidei sub impulsu Spiritus, qui in eis vivit.

*Septima dominica:* narratio martyrii s. Stephani (*Act 7, 55-60*) complectitur totam institutionem traditam tempore paschali ab Actibus Apostolorum et Apocalypsi. Christifidelis, « plenus Spiritu Sancto », debet in semetipsa passionem Christi portare, eiusque resurrectionis testimonium reddere, atque iter facere fixis oculis in invisibilem, Christum nempe qui vivit in gloria Patris.

*Dies Pentecostes:* Unaquæque ex quatuor lectionibus missæ vespertinæ selectis e Veteri Testamento illustrat unam e præcipuis rationibus diei Pentecostes. Opportunum forsan erit sistere in prima lectione, quæ tradit historiam constructionis turris in Babel (*Gn 11, 1-9*). Ecclesia, plena Spiritu Sancto, est nova immo anti-Babel turris, cum ipsa congreget omnes homines.

In Missa diei, narratio descensus Spiritus Sancti supra primos discipulos Iesu Ecclesiae universalitatem manifestat (*Act 2, 1-11*), dum epistola præbet in diversimoda activitate penes Ecclesiam, exemplar operositatis Unius Spiritus (*1 Cor 12, 3b-7. 12-13*).

## II. DE CELEBRATIONIBUS INFRA HEBDOMADAM

Dum catechesis Missarum dierum dominicarum temporibus Quadragesimæ et Paschæ permittit ut populus christianus Annī Sancti præcipuas rationes attingat, oportet ut fideles quamquam propriam partem afferant, præter participationem ad missam dominicalem. Quapropter proponuntur coadunationes pro unaquaque hebdomada.

Tempore quadragesimali propositæ coadunationes infra hebdomadam finem habent celebrandi *reconciliationem uniuscuiusque baptizati cum Deo et fratribus*. Tempore autem paschali detegentur *exigentiae vitæ in Ecclesia sub ductu Spiritus*.

### A. DE HEBDOMADIBUS TEMPORIS QUADRAGESIMÆ

Quadragesima anni 1974 coincidet cum promulgatione Ordinis Pænitentiae instaurati, cuius applicatio constituere potest peculiare elementum præparationis ad celebrationem paschatis hoc Anno Sancto.

#### 1. De novi Ordinis indicationibus

Post Baptismum, Pænitentia est sacramentum reconciliationis peccatoris cum Deo et fratribus, at reconciliatio cum Deo habetur reconciliatione cum Ecclesia. Liturgia insistit huic præcipuo aspectui, qui extollitur tum in reconciliatione unius peccatoris, cum in celebrationibus pænitentialibus communictariis.

Unoquoque anno, cum celebretur mors et resurrectio Christi, christianus invitatur ut reconcilietur Deo (*2 Cor 5, 20*).

Opportunum dicitur ut se disponat ad reconciliationem una simul cum suis fratribus uno eodemque itinere.

Quapropter fratrum communitas certior esse debet invitationis, quæ ei proponitur. Etsi bonum sit quod præparatio ad reconciliationem influxum habeat in uniuscuiusque vita, tamen opportunum dicitur ut sit etiam obiectum celebrationum liturgicarum distributarum perdurante toto tempore quadragesimali, ita ut christifideles recipient simul Christi invitationem ad conversionem et simul implorent Christi veniam et donum Spiritus Sancti.

*Ordo Pænitentiæ* proponit, præter liturgiam cinerum initio Quadragesimæ, duas celebrationes pænitenciales perdurante eodem tempore.

#### 2. De celebrationibus tempore Quadragesimæ

Adsunt tres celebrationes pænitenciales, quæ constituunt præcipuas coadunationes hebdomadarum temporis quadragesimalis.

Infra unamquamque earum inseri potest quædam ex celebrationibus propositis pro Anni Sancti hebdomadae reconciliationis.

Adhiberi potest schema, quod sequitur:

*Feria IV Cinerum*: celebratio pænitentialis, iuxta Missale Romanum.

*Prima hebdomada*: exspectatio Regni; cf. primam celebrationem Anni Sancti hebdomadæ reconciliationis.

*Tertia hebdomada*: secunda celebratio pænitentialis: *Pænitentia ad roboram vel restaurandam gratiam baptismatis* (cf. *Ordo Pænitentiæ*).

*Quarta hebdomada*: Pænitentia et credite; cf. tertiam celebrationem Anni Sancti hebdomadæ reconciliationis.

Potest etiam haberi uti obiectum huius cœtus *oratio pro cathecumenis* (cum lectione cuiusdam ex præcipuis pericopis Evangelii Ioannis, v. gr. de Samaritana, de cæco nato, de Lazaro), vel instituere celebrationem magis popularem cum exercitio *Viae Crucis*.

*Quinta hebdomada*: tertia celebratio pænitentialis: *Pænitentia ad præparationem plenioris participationis in mysterio paschali Christi pro mundi salutate* (cf. *Ordo Pænitentiæ*).

*Sexta hebdomada* habetur celebratio tridui paschalis.

## B. DE HEBDOMADIBUS TEMPORIS PASCHALIS

Celebrationes infra hebdomadas perdurante tempore paschali fidelium communitates adiuvabunt, ut ipsæ certiores fiant de suis officiis sive erga proprios sodales, sive erga hominum universitatem, iuxta proposita, quæ constituunt fines Anni Sancti celebrationum.

*Prima hebdomada*: Pascha ægrotantium et infirmorum.

Gestentur ad ecclesiam omnes qui traici possunt et cum eis Eucharistia celebretur inserendo, si circumstantiæ hoc suadent, celebrationem communitarianam Unctionis infirmorum. Instituatur ægrotantium totius parœciæ visitatio: eisque afferatur Eucharistia, cum ipsis preces fundantur, dona eis offerantur.

*Secunda hebdomada*: de oratione christianorum.

Institui possunt, iuxta modalitates vere flexibles, orationis conventus pro unoquoque fidelium ordine (propriis diebus, si casus ferat), recursum faciendo ad diversitatem sive locorum, sive mediorum expressionis, quibus uti possit. Peculiaris habeatur cura pro oratione iuvenum.

*Tertia hebdomada*: domus christiana, « Ecclesia domestica ».

Familia christiana, quæ est cellula Ecclesiæ localis, easdem possidere debet notas ac Ecclesia universalis, unitatem scilicet, sanctitatem, promptitudinem erga omnes etsi semper radicata in eadem fide recepta ab Apostolis. Celebratio, quæ contineat visibilem gestum renovationis promissionum alterutrius coniugis, earum vividiorem conscientiam in fidelibus excitabit.

*Quarta hebdomada:* diocesanæ ecclesiæ detectio ope peregrinationis.

Ecclesia terrestris est in via. Quapropter huius dimensionis ecclesiæ diocesanæ detectio optime fieri potest peregrinatione, duce episcopo vel eius delegato.

Peregrinatio metu habeat ecclesiam cathedralem vel quemdam sacrum locum, qui fidelium devotioni carus sit.

Opportunum videtur quod non solum adsit celebratio sed etiam iter, præsertim pro iuvenibus: « La marche n'est pas seulement une victoire sur le temps, elle est aussi une libération des sollicitudes du monde ».<sup>1</sup>

*Quinta hebdomada:* de actione missionali.

Huius hebdomadæ celebratio adiuuare debet christifideles ad detegendum proprium officium missionarium relate ad eos cum quibus consuetudinem habent cotidianam et quidem relate ad eos intra quos vitam degunt, necnon circa institutiones quæ vitam professionum, vel socialem vel politicam attingunt.

Debet insuper eos urgere quoad officia cuicunque christiano pertinentia, scilicet totius mundi evangelizationem.

*Sexta hebdomada:* dies Ascensionis.

Ubi sollemnitas Ascensionis celebratur die dominica, potest thema propositum pro hebdomada septima dividi in duas partes, et institui quædam celebratio cœcumenica.

*Septima hebdomada:* Ecclesia adunata in Spiritu Sancto.

Cf. septimam celebrationem propositam pro Anni Sancti hebdomada reconciliationis.

Si celebratio fit feria sexta, scilicet die 31 maii 1974, in festivitate Visitationis B. M. V., urgeri potest consideratio fidelium supra Mariam, Matrem Ecclesiæ, quæ in Cenaculo orationes fundit cum Apostolis, exspectantibus Spiritus Sancti adventum (cf. *Missale Romanum*, p. 675 et Missa « de sancta Maria Ecclesiæ matre », infra p. 379).

<sup>1</sup> L. ZANDER, *Le Pèlerinage*, in *La Maison-Dieu* 43 (1955), p. 98.

---

Die 26 septembris 1973, Rev.mus Ioseph Pascher, professor emeritus Universitatis Monacensis, qui fuit Consultor « Consilii ad exsequendam Constitutionem de sacra liturgia » et Coetum a studiis « de psalmis distribuendis » moderavit, octogesimum aetatis suae annum explevit. Una cum omnibus sacrae Liturgiae cultoribus fervida vota ominaque ex corde pandimus.

## II

## HEBDOMADA RECONCILIATIONIS

## PRÆNOTANDA

1. Hebdomada reconciliationis *iter* est, quod Verbo Dei inititur et ad sacramentum reconciliationis, seu *Pænitentiam*, et unitatis, seu *Eucharistiam*, tendit; ad recolendam historiam salutis impellit, sic ut annus liturgicus præbet, quæque in mysterio paschali perficitur.

En præcipua hebdomadæ lineamenta:<sup>1</sup>

Dies dominica vel feria II	Spes mundi et regnum Dei.
Feria II vel III	Verbum caro.
Feria III vel IV	<i>Pænitemini et credite.</i>
Feria IV vel V	Per mortem ad vitam.
Feria V vel VI	<i>Celebratio reconciliationis.</i>
Feria VI vel sabbatum	Ecclesia in Spiritu adunata.
Sabbatum vel dies dominica	<i>Mysterium unitatis.</i>

2. Hebdomada reconciliationis, quin stricta septem dierum successio, tempus quoddam potius habeatur, quo fideles ad conversionem invitantur, his præsertim adhibitis subsidiis: peculiari auditione Verbi Dei, per Sacrae Scripturæ lectionem vel per sacros sermones traditi; impensioribus quam haberi soleant factis Deo precibus; ritibus pænitenzialibus et eucharisticis. Per septem igitur dies vel per amplius temporis spatium hebdomada explicari potest, aut, si res ferat, diebus imminutis.

Primarii, ad quos fideles tendant fines, ii considerantur qui ad dies III, V et VII pertinent. Primarii profecto fines apti videntur ut satis abunde christifideles adducantur ad persentiendum Anni Sancti sensum eoque fruendum.

3. Varii possunt esse celebrationum modi et formæ, id est: Missæ sacrificium, alicuius sacramenti administratio, Verbi Dei celebratio, vigilia in orando producta.

Pro hebdomadæ celebratione complures suadentur modi, peculiaribus exhibitis textibus liturgicis, atque variæ rituum expressiones. In quibus tamen hæ exstant præcipue partes:

- a) Verbi Dei proclamatio,
- b) preces communes et cantus,
- c) ritus, signa, symbolici gestus.

4. Propositi textus e libris liturgicis, ut nunc prostant, fere omnes excerpti sunt, vimque maximam habent ad thema intellegendum. Alii tamen seligi possunt, singulis communitatibus aptiores.

<sup>1</sup> Dies hebdomadæ ita indicantur ut semper vel initio vel in fine celebratio fiat die dominica.

Item textus, cuidam celebrationi agendæ destinati, ad aliam transferri possunt, dummodo idonei sint.

Ad cantus quod attinet, vel ex usitato latino repertorio deligi, vel ii, qui Ecclesiarum particularium proprii sunt, adhiberi possunt.

Quædam factæ sunt pastoralis generis declarationes ad thematis expositionem eiusdemque explicationem et intellegentiam, locorum scilicet rerumque adjunctis aptandæ.

Itaque pro unoquoque gressu Hebdomadæ reconciliationis, præbentur:

- 1) celebrationis formæ;
- 2) elementa pro celebrationibus, scilicet orationes, lectiones, cantus;
- 3) indicationes pastorales.

**5.** In eligendis temporibus et modis celebrationis ratio habeatur ad consuetudines locorum proprias.

Sacra in primis itinera ad cathedrale diœcesis templum et ad sanctuaria, quæ forte in regione extant, magnopere considerentur.

**6.** *Hebdomada* ut exemplar proponitur Conferentiis Episcopalibus, quæ sane studebunt ut, si oportuerit, aptius illam disponant sicut dispositam nationis suæ Ecclesiis utilius præbeant. Quare consulant præsertim ut perspicuis verbis eos titulos exprimant, qui unicuique gressui consentanei sunt.